



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

27 марта 2023 г.

№ 148-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 611-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 611-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 147-п, от 01 сентября 2020 г. № 467-п, от 30 марта 2021 г. № 132-п, от 24 ноября 2021 г. № 599-п, от 10 марта 2022 г. № 118-п и от 25 октября 2022 г. № 637-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 27 марта 2023 г. № 148-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения»

1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

1.1. В абзаце первом цифры «1379124,85» заменить цифрами «1420308,34».

1.2. В абзаце втором цифры «1358940,89» заменить цифрами «1395324,48».

1.3. В абзаце седьмом цифры «147173,65» заменить цифрами «159894,58».

1.4. В абзаце восьмом цифры «147173,65» заменить цифрами «159004,98».

1.5. В абзаце девятом цифры «147173,65» заменить цифрами «159004,98».

1.6. В абзаце десятом цифры «20183,96» заменить цифрами «24983,86».

1.7. В абзаце четырнадцатом цифры «4363,32» заменить цифрами «6763,32».

1.8. В абзаце пятнадцатом цифры «4363,32» заменить цифрами «6763,22».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе (далее – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

2.1.1.1. В абзаце первом цифры «1379124,85» заменить цифрами «1420308,34».

2.1.1.2. В абзаце втором цифры «1358940,89» заменить цифрами «1395324,48».

2.1.1.3. В абзаце седьмом цифры «147173,65» заменить цифрами «159894,58».

2.1.1.4. В абзаце восьмом цифры «147173,65» заменить цифрами «159004,98».

2.1.1.5. В абзаце девятом цифры «147173,65» заменить цифрами «159004,98».

2.1.1.6. В абзаце десятом цифры «20183,96» заменить цифрами «24983,86».

2.1.1.7. В абзаце четырнадцатом цифры «4363,32» заменить цифрами «6763,32».

2.1.1.8. В абзаце пятнадцатом цифры «4363,32» заменить цифрами «6763,22».

2.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.2.1. В абзаце первом слова «выявление за 2019-2025 годы 15500 тыс.нарушений» заменить словами «выявление за 2019-2025 годы 16750 тыс.нарушений».

2.1.2.2. В абзаце втором слова «направление за 2021-2025 годы 9100 тыс.копий» заменить словами «направление за 2021-2025 годы 9837,60 тыс.копий».

2.1.2.3. В абзаце девятом слова «(с 2020 по 2024 год)» заменить словами «(с 2020 по 2022 год)».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В пункте 1:

2.2.1.1. В абзаце восьмом слова «выявление за 2019-2025 годы 15500 тыс.нарушений» заменить словами «выявление за 2019-2025 годы 16750 тыс.нарушений».

2.2.1.2. В абзаце девятом слова «направление за 2021-2025 годы 9100 тыс.копий» заменить словами «направление за 2021-2025 годы 9837,60 тыс.копий».

2.2.2. В абзаце двадцать пятом пункта 1¹ слова «(с 2020 по 2024 год)» заменить словами «(с 2020 по 2022 год)».

3. В приложении 2 «Сведения об индикаторах достижения цели государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» и показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях» к Программе:

3.1. В графе 10 пункта 6 цифры «2100» заменить цифрами «3350».

3.2. В графе 10 пункта 7 цифры «1800,00» заменить цифрами «2537,60».

3.3. В графах 10 и 11 пункта 14 слова «да» и «да» заменить соответственно словами «нет» и «нет».

4. В приложении 5 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения» к Программе:

4.1. В графах 8 – 10 пункта 1:

4.1.1. По строке «Государственная программа Ставропольского края «Повышение безопасности дорожного движения», всего» цифры «151536,97», «151536,97» и «147173,65» заменить соответственно цифрами «166657,90», «165768,20» и «159004,98».

4.1.2. По строке «средства бюджета Ставропольского края» цифры «147173,65», «147173,65» и «147173,65» заменить соответственно цифрами «159894,58», «159004,98» и «159004,98».

4.1.3. По строке «министерству образования Ставропольского края» цифры «3837,26», «3837,26» и «3837,26» заменить соответственно цифрами «4389,51», «4389,51» и «4389,51».

4.1.4. По строке «министерству энергетики, промышленности и связи Ставропольского края» цифры «143336,39», «143336,39» и «143336,39» заменить соответственно цифрами «155505,07», «154615,47» и «154615,47».

4.1.5. По строке «средства участников Программы, всего» цифры «4363,32», «4363,32» и знак «-» заменить соответственно цифрами «6763,32», «6763,22» и знаком «-».

4.1.6. По строке «в том числе средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края» цифры «4363,32», «4363,32» и знак «-» заменить соответственно цифрами «6763,32», «6763,22» и знаком «-».

4.2. В пункте 2:

4.2.1. В графах 8 – 10 абзаца первого:

4.2.1.1. По строке «Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения», всего» цифры «151536,67», «151536,97» и «147173,65» заменить соответственно цифрами «166657,90», «165768,20» и «159004,98».

4.2.1.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «147173,65», «147173,65» и «147173,65» заменить соответственно цифрами «159894,58», «159004,98» и «159004,98».

4.2.1.3. По строке «минобразования края» цифры «3837,26», «3837,26» и «3837,26» заменить соответственно цифрами «4389,51», «4389,51» и «4389,51».

4.2.1.4. По строке «минпрому края» цифры «143336,39», «143336,39» и «143336,39» заменить соответственно цифрами «155505,07», «154615,47» и «154615,47».

4.2.1.5. По строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «4363,32», «4363,32» и знак «-» заменить соответственно цифрами «6763,32», «6763,22» и знаком «-».

4.2.1.6. По строке «в том числе средства местных бюджетов» цифры «4363,32», «4363,32» и знак «-» заменить соответственно цифрами «6763,32», «6763,22» и знаком «-».

4.2.2. В графах 8 – 10 подпункта 2.1:

4.2.2.1. По строке «Профилактика правонарушений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения, всего» цифры «143336,39», «143336,39» и «143336,39» заменить соответственно цифрами «155505,07», «154615,47» и «154615,47».

4.2.2.2. По строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минпрому края» цифры «143336,39», «143336,39» и «143336,39» заменить соответственно цифрами «155505,07», «154615,47» и «154615,47».

4.2.3. В графах 8 – 10 подпункта 2.2:

4.2.3.1. По строке «Региональный проект «Безопасность дорожного движения», всего» цифры «8200,58», «8200,58» и «3837,26» заменить соответственно цифрами «11152,83», «11152,73» и «4389,51».

4.2.3.2. По строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «3837,26», «3837,26» и «3837,26» заменить соответственно цифрами «4389,51», «4389,51» и «4389,51».

4.2.3.3. По строке «минобразования края» цифры «3837,26», «3837,26» и «3837,26» заменить соответственно цифрами «4389,51», «4389,51» и «4389,51».

4.2.3.4. По строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «4363,32», «4363,32» и знак «-» заменить соответственно цифрами «6763,32», «6763,22» и знаком «-».

4.2.3.5. По строке «в том числе средства местных бюджетов» цифры «4363,32», «4363,32» и знак «-» заменить соответственно цифрами «6763,32», «6763,22» и знаком «-».

4.3. В примечании после слов «в соответствии с приложениями 12 и 13 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» дополнить словами «, приложением 7 к Закону Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
